30. mensum; alterum magnitudine pulli equini unius anni, unum cornu media fronte gestaria, primum longitudine 3. cubitorum, alterum v. duorum: colore præditum balio, capite cervino, cervi non admodum proceri, nec valde criniti, cruribus macilenti, & tenuib[us] unguibus, caprinorum in modum fissis, &c. Et hac animalia ab Æthiopia Rege ad Sul-tanum Meche Regem missa fuisse sub-jungit.

OFFICIN. NAT.

Cornu, (Unicornu,) quod ab Ebo-re distingui potest, fibris quas subtiliores exhibet, simul & solidius ac gravius ferè est, in cæteris ebur æmulatur.

Vires. Sudoriferum est Alexipharmacum ac cordiale. Hinc laudatur adversus venena, morbos contagiosos, &c. Proficuum quoque censor in Epilepsia infantum.

Dosis à gr. iv. ad 9. etiam integrum & ultra.

N. Andreas Baccius qui integrum de Unicornu Tractatum conscripsit, ejus fragmenta annulis includere jubet, digitiq[ue] circumferre, vel de collo, loco amuleti suspendere ut cuim tangat.

XL. Ursus.

Aρνός. Bär.

Animal est crudele, catarrhosum, phlegmaticum, capite imbecillo, lumbis robustissimis, lascivum. Inimicatur equis, asinis, leonib[us]. dormit septimanas aliquot continuas.

OFFI-

OFFICIN.

1. Pinguedo, 2. Fel. 3. Oculus.

Vires. 1. Pinguedo calfacit, resolvit, emollit, discutit &c.

Usus præcipui in alopecia (illita cum mure cumbusto :) medetur dolorib. arthriticis, parotidib. (Ohrnkle) tumoribusque aliis (cum sevo taurino & cera ana in Empl. redacta,) ulcerarum tibiarumq; sanat.

N. 1. In Hernia s. Enterocèle uretrique prolapsu, muliercularum vulgare remedium (dorsō s. ossifacro illata).

N. 2. In usu externo pinguedinis hujus observare expedit, quod pilis albedinem conciliat.

2. Fel commendatur intrinsecus ad morbum comitiale, ad asthma, & icterum.

Extrinsicus ad ulcera cancerosa ac serpentia (illatum) ad odontalgiam, oculorum hebetudinem, &c.

N. In Finlandia ubi Ursorum datur copia, vulgatum rusticis est, fel exiccatum instar Panaceæ exhibere, sudoreque superveniente morbos quam plurimos suffisse solutos audiri.

3. Oculus dexter effossus exiccatus & infantib. appensus, terrorem quib. in somnis vexantur arcere dicitur.

Sunt & qui ajunt Oculum Ursi sinstro brachio alligatum, quartanam fugare.

XLII. Vulpes.

Αλωπηξ. Fuchs.

Est animal astutissimum naturæ caninæ quodammodo particeps.

N. Vulpium generatria in Suecia ac Finlandia vulgaria comperti, nimirum præter vulgares datur ibidem nigra & crucigera, linea scil. nigra, secundum longitudinem à capite ad caudam per dorsum decurrente.

OFFICIN.

1. Pinguedo. 2. Pulmo. 3. Iecur. 4. Fel. 5. Lien. 6. PELLIS. 7. Sanguis. 8. Integra Vulpes. 9. Stercus.